
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/ 349/2022  

RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia  budżetu  Gminy Trzcinica na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 , pkt. 9 lit. d oraz  lit. i  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity  Dz. U. z 2022  poz. 559 tj. ze zm.)  art.  212, 214, 215 ,222 ,235,236.237, 239, 258 , 

264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (tekst jednolity  Dz. U. z 2022 r. poz. 1634  

ze zm.) Rada  Gminy  uchwala co następuje : 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2023 w wysokości 42 216 330,15 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 , w tym : 

-  dochody bieżące w kwocie 23 644 521,79   zł 

-  dochody majątkowe w kwocie  18 571 808,36  zł  

2. Dochody o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami 

w wysokości   1 780 311,00 zł , zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 9 . 

2) dotacje  i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań  finansowanych  z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii  Europejskiej , o których mowa w art.5 ust. 1 pkt.1 i 2 , w części związanej 

z realizacją zadań  Gminy  w  kwocie  3 624 250,32   zł ” 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości  46 508 240,99 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 ,  z tego : 

-  wydatki bieżące w wysokości  24 494 682,19 zł 

-  wydatki majątkowe w wysokości 22 013 558,80 zł 

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności : 

1) wydatki  na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  ustawami 

w wysokości  1 780 311,00  zł , zgodnie z załącznikiem  nr 2 i nr 10, 

2)  wydatki na programy finansowe z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, o których 

mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań Gminy w kwocie  5 166 915,59 zł.  

§ 3. Wynik budżetu roku 2023 stanowi deficyt w wysokości  4 291 910,84 zł,  który  zostanie sfinansowany  

kredytem i przychodami jednostek samorządu terytorialnego, z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnymi 

środkami, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 stycznia 2023 r.

Poz. 457



§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 4 871 092,84 zł  i  rozchodów  w  

kwocie  579 182,00 zł   zgodnie z załącznikiem nr 3 

§ 5. Ustala się plan wydatków majątkowych  na rok 2023 w kwocie  22 013 558,80 zł  zgodnie z  

załącznikiem nr  4 . 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych  dotacji udzielanych z budżetu Gminy  zgodnie załącznikiem 

Nr 5 . 

§ 7. Ustala się zgodnie z ustawą – Prawo ochrony środowiska plan wpływów i wydatków   związanych 

z gromadzeniem środków z opłat i kar za gospodarcze  korzystanie ze  środowiska   : 

1. Dochody 8 000,00 zł  

2. Wydatki 8 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6 

§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 3 548 969,90 zł , 

w tym na : 

1. Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do kwoty 500 000,00 zł . 

2. Finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Trzcinica na rok 2023 w wysokości  

2 469 746,82  zł. 

3. Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytuły zaciągniętych pożyczek i kredytów  579 182,00 zł . 

4. Spłata zobowiązań zaliczanych do  tytułu dłużnego 41,08 zł  

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Zaciągania kredytów  i pożyczek do kwoty 3 548 969,90 zł ,  w tym na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu do kwoty 500 000,00 zł  

2. Dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu w tym zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz 

na wydatkach majątkowych bez prawa tworzenia nowych i likwidowania zadań istniejących 

3. Lokowanie wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu Gminy. 

4. Zgodnie z art. 111 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, upoważnia się wójta do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych; 

5. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień planowanych 

wydatków w planie finansowym jednostki, za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy  

6. Dokonania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, o których 

mowa w art. 5 ust.1 pkt 3, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 10. Dochody z tytułu, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych   91 130,00 zł oraz wpływy z części 

opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 45 000,00 zł wraz 

z niewykorzystanymi środkami z 2022 r. 0 zł , przeznacza się na realizację programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 130 130,00 zł oraz programu przeciwdziałania 

narkomanii w kwocie 6 000,00 zł”. 

§ 11. Tworzy się rezerwy : 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 457



1. Ogólną w kwocie 46 700,00  zł 

2. Celowe w wysokości 59 300,00 zł 

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 59 300,00 zł 

§ 12. Ustala się  plan finansowy dla wydzielonego rachunku środków na cele związane z   

przeciwdziałaniem COVID-19,  przychody w kwocie  772 061,00 zł oraz wydatki  w  kwocie  772 061,00 zł   

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały . 

§ 13. 1 Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu . 

2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem  

przedsięwzięć  do realizacji dla poszczególnych sołectw w kwocie 294 565,95 zł , zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 14. Ustala się wydatki w kwocie 39 804,51 zł w roku 2023 z tytułu poręczenia wekslowego udzielonego 

przez Wójta Gminy ZZO Olszowa Sp. z o.o. ul. Bursztynowa 35, Olszowa, 63-600 Kępno, w celu 

zabezpieczenia spłaty pożyczki zaciągniętej ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na wsparcie przedsięwzięcia pn. „Modernizacja systemu gospodarki 

odpadami na terenie południowej Wielkopolski oraz części powiatu Oleśnickiego” 

§ 15. Przyjmuje się plan finansowy środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

§ 17. Uchwała  wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia  2023 r.  roku i podlega  publikacji w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa  Wielkopolskiego . 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Zdzisław Mikołajczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 457



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 457



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 457



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 457



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 457



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 457



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 457



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 457



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 457



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 457



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 457



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 457



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 457



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 457



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 457



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 457



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 457



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 457



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 457



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 457



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 457



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 457



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 457



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 457



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 457



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 457



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 457



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 457



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 457


		2023-01-17T12:42:57+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




